
Dodatek č. 1

k Příkazní smlouvě o provozu registrační autority Institutu klinické a

experimentální medicíny, státní příspěvkové organizace (IKEM), pro vydávání

kvalifikovaných a komerčních certifikátů a o poskytování služeb I.CA

Smluvní strany

První certifikační autorita, a.s.

se sídlem Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9

zapsana’ v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 7156

IČ: 26439395

DIČ: C226439395

zastoupená: Ing. Petrem Budišem, Ph.D., MBA, předsedou představenstva a

Ing. Romanem Kučerou, členem představenstva

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

Číslo účtu: 168457418/0300

a

Institut klinické a experimentální medicíny, státní příspěvková organizace

zřizovací listina č.j. 17268-Il/2012, v platném znění

se sídlem Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 - Krč

IČ: 00023001

DIČ: c200023001

zastoupená: Ing. Helenou Rógnerovou, ředitelkou

Bankovní spojení ČSOB

Číslo účtu: 126005018 / 0300

uzavřely níže uvedeného dne tento dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě o provozu registrační autority

Institutu klinické a experimentální medicíny, státní příspěvkové organizace (IKEM), pro vydávání

kvalifikovaných a komerčních certifikátů a o poskytování služeb I.CA (dále jen „Dodatek“).

|. Předmět dodatku

A) V Článku XVIII. se vkládá odstavec 5), který zní:

„5) Cena za vydání jednoho zaměstnaneckého kvalifikovaného certifikátu splňujícího

naplnění položek elektronické žádosti o vydání kvalifikovaného certifikátu pro službu

vytváření kvalifikovaných elektronických podpisů na dálku I.CA RemoteSign s platností

1 rok pro zaměstnance Nemocnice činí: 478,50 Kč bez DPH, tj. 578,985 Kč s DPH ve výši

21%.”



B) V článku XVIII. se dosavadní odstavce 5) až 15) přečíslovávají na 6) až 16).

C) V článku XX. se na konec odstavce 10) doplňuje „k) Příloha č. 11 —Technické specifikace vytváření

kvalifikovaných elektronických podpisů na dálku."

D) Doplňuje se příloha č. 11.

II. Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají platná a účinná.

2. Tento Dodatekje možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, jeho obsahu rozumí a na základě své

svobodné vůle připojují své podpisy.

V Praze V Praze

První certifikační autorita, a.s. Institut klinické a experimentální medicíny,

státní příspěvková organizace

Digitálně podepsal Digitálně podepsal

P B d - v Petr Budiš Helena Helena Rógnerová

etr u ISDt '20231121 -- ' 'a um. . . RO nerova Datum. 2023.11.30

12:22:48 +01'00' 9 11:04:02 +01 '00'

Ing. Petr Budiš, Ph.D., MBA Ing. Helena Rognerová, ředitelka

předseda představenstva

Digitálně podepsal

lng' Roman Ing. Roman Kučera

" Datum: 2023.1 1.21

Kucera 12:06:55 +01'00l

Ing. Roman Kučera

člen představenstva



Příloha č. 11

Technické specifikace vytváření kvalifikovaných elektronických podpisů na dálku

a)

b)

d)

f)

g)

Služba vytváření kvalifikovaných elektronických podpisů na dálku (dále též RemoteSign)

umožňuje vygenerovat a držet data pro vytváření elektronických podpisů (tj. zejména privátní

klíč) vcertifikovaném HSM zařízení ve správě I.CA, které je kvalifikovaným prostředkem pro

vytváření elektronických podpisů (QSCD), a k němu pak zprostředkovat přístup pro účely

vytváření kvalifikovaných elektronických podpisů. Odběratel má k dispozici klientskou

komponentu RSiCon a příslušné autentizační markanty, pomocí kterých může elektronický

dokument opatřit kvalifikovaným elektronickým podpisem. Samotný obsah elektronického

dokumentu přitom neopouští klientskou komponentu, a tudíž ani prostředí klienta.

Vytváření elektronických podpisů je možné realizovat prostřednictvím mobilních telefonů s

operačními systémy Android a iOS, případně PC desktop aplikací.

Vydání kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis na dálku je možné prostřednictvím

klientské registrační autority. Pro stávající držitele certifikátů na čipové kartě bude umožněna

on-Iine aktivace služby RemoteSign s využitím stávajícího kvalifikovaného certifikátu uloženého

na čipové kartě.

RemoteSign využívá certifikované QSCD uvedené na seznamu vedeném Evropskou komisí:

https://eídas.ec.europa.eu/efda/browse/notification/qscd-sscd, které se skládá ze:

i. SAM modulu Entrust SAM

ii. HSM modulu Entrust nShield Connect XC

 

QSCD splňuje požadavky norem:

i. EN 419 241-2:2019 — Trustworthy Systems Supporting Server Signing — Part 2:

Protection Profile for QSCD for Server Signing.

ii. EN 419 221-5z2018 — Protection Profiles for TSP Cryptographic Modules - Part 5 —

Cryptographic Module for Trust Services.

Služba RemoteSign podporuje formáty elektronických podpisů podle Prováděcího rozhodnutí

Komise (EU) č. 2015/1506, tj. podporuje formáty:

i. PAdES-B-B, PAdES-B-T, dle normy EN 319 142, ve variantách:

. Neviditelný

. Viditelný — Text/Obrázek/Text+0brázek + volitelně obrázek na pozadí

ii. CAdES-B-B, CAdES-B-T, dle normy EN 319 122, ve variantách:

. Interní

. Externí

Dále RemoteSign podporuje též podpis e-Receptu ve formátu specifikovaném Státním ústavem

pro kontrolu léčiv.


